

Protokół
z XVI zwyczajnej sesji Rady Gminy w Jednorozcu
odbytej w dniu 30 czerwca 2008 r.

Obrady rozpoczęto o godzinie 13-tej w sali konferencyjnej Urzędu Gminy w Jednorozcu. Obradom przewodniczył Pan Włodzimierz Król – Przewodniczący Rady Gminy. Otwieram XVI zwyczajną sesję Rady Gminy Jednorozec, serdecznie witam Pana Józefa Gutowskiego, Pana Tadeusza Rykowskiego, Panią Teresę Wojciechowską, Pana Wojciecha Łukaszewicz, Pana Wójta, Panią Skarbnik, Pana Huberta Kwiatkowskiego, Radnych Powiatowych, Radnych naszej gminy, sołtysów, Panią Sekretarz.

Odczytam porządek obrad, które Państwo otrzymaliście i zapewne zapoznaliście się z nim:

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.
4. Omówienie projektów uchwał w sprawie:
 - 4.1. zmian w budżecie gminy na 2008 rok
 - 4.2. utworzenia Międzygminnego Związku Regionu Ciechanowskiego
 - 4.3. przyjęcia Statutu Międzygminnego Związku Regionu Ciechanowskiego
 - 4.4. wysokości stawek procentowych opłaty adiacenckiej na terenie Gminy Jednorozec
4. Informacja z działalności Wójta w okresie międzysesyjnym.
5. Zapytania i wnioski.
6. Zakończenie sesji.

Ad. pkt. 1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.

W obradach uczestniczy 14 radnych, 1 radny na potwierdzenie swojej nieobecności przedłożył zwolnienie lekarskie. Na stan prawny rady 15 radnych.

Ad. pkt. 2. Przyjęcie porządku obrad.

Przewodniczący obrad zapytał czy są propozycje zmian bądź poprawki do przedstawionego porządku obrad. Nie widzę, a zatem kto jest za przyjęciem zaproponowanego porządku obrad. W jawnym głosowaniu za podjęciem głosowało 14 radnych jednogłośnie uczestniczących w obradach sesji.

Przyjeliśmy porządek obrad, a teraz chciałbym udzielić głosu Panu Tadeuszowi Rykowskiemu przedstawicielowi Światowego Związku Żołnierza Armii Krajowej..

Pan Tadeusz Rykowski w swoim wystąpieniu omówił swoją działalność w czasie okupacji, jaką rolę pełnił na terenie Jednorozca i okolic tej miejscowości. To co działo się w czasie okupacji na tym terenie nazwał, że był to mord polityczny, wykonany na 7 żołnierzach z terenu naszej gminy. Poinformował i serdecznie zaprosił nasze społeczeństwo Jednorozca i jego okolic na uroczystości odsłonięcia tablicy pamiątkowej z nazwiskami osób pomordowanych. Uroczystość ta odbędzie się w Lipie 20 lipca o godzinie 15-tej.

Pan Michał Lorenc – Wójt Gminy – zaproszenia będą na piśmie i społeczeństwo też w sposób dokładny zostanie poinformowane. Dziękujemy za zaproszenie i dodam, że gmina ufunduje tablicę pamiątkową na cześć pomordowanych.

Ad. pkt. 3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.

Pan Grzegorz Tarkowski – jak został zrealizowany wniosek Pana Sławomira Gadomskiego dotyczący zakupu dyktafonu w celu nagrywania przebiegu sesji.

Pan Włodzimierz Król – przewodniczący obrad – przed sesją Pani Barbara Załęska próbowała uruchomić dyktafon, ale okazało się, że jest zepsuty.

Pan Grzegorz Tarkowski – czy Pan Gadomski podtrzymuje swój wniosek czy wycofuje się z tego?

Pan Sławomir Gadomski – tak podtrzymuję swój wniosek i jestem za zakupem dyktafonu.

Pan Grzegorz Tarkowski – takie urządzenie nagrywające to koszt około 400,00 złotych, jeśli gminy nie stać to ja sfinansuję ten zakup. Ja nadal podtrzymuję wniosek o nagrywanie sesji na dyktafon. Wnioskuje o zakup dyktafonu, aby sesje były nagrywane.

Przewodniczący obrad zarządził głosowanie nad wnioskiem Pana Grzegorza Tarkowskiego.

Za zakupem dyktafonu było 11 radnych, przeciw było 3 radnych, głosów wstrzymujących nie było.

Pan Grzegorz Tarkowski – Radny – czy mogę prosić o odczytanie protokołu w całości ponieważ mam tu przed sobą 2 protokoły, które wydrukowałem z BIP i nie wiem, który jest właściwy, protokół z ostatniej sesji był modyfikowany, proszę o wyjaśnienie. Przewodniczący obrad poprosił sekretarza obrad o odczytanie protokołu z ostatniej sesji. W trakcie odczytywania Pan Eugeniusz Abramczyk – radny – zgłaszam formalny wniosek na podstawie czego odczytujemy ten protokół?

Pan Janusz Gauze – Radca Prawny – proszę państwa był wniosek Pana Tarkowskiego o odczytanie protokołu i nikt się nie sprzeciwił, aby protokół był odczytywany.

Pan Grzegorz Tarkowski – Radny – Panie przewodniczący znalazłem dwie przeróbki, że w międzyczasie była modyfikacja, chodzi mi o pkt. Gdzie pytałem o przechodzenie pracowników na emerytury i w obradach ostatniej sesji odpowiedzi udzieliła Pani Barbara Załęska i Pani Dorota Krawczyk i tego nie ma w protokole.

Pan Michał Lorenc – Wójt Gminy – samo dzisiejsze odczytywanie protokołu i wylapywanie szczegółów wypowiedzi i ich zapisów, które mają się pojawiać w protokole skłaniają nas do wystąpienia do Rady Gminy o zmianę statutu. Jeśli protokół musi zawierać szczególiki, które nie są istotą problemu to ja dziękuję za takie podejście. To nie jest stenogram, w protokole powinny znaleźć się sprawy ważne, istotne, wynikające głównie z porządku obrad, bo jest to nie możliwe aby każde słowo zapisać?

Pan Grzegorz Tarkowski – Radny – zgadzam się z Panem, ale również powinny być odnotowane stanowiska rady, czy też poszczególnych radnych, moje pytanie dotyczące przechodzenia pracowników urzędu na emeryturę było też podyktowane zachodzącymi zmianami w urzędzie i uważam, że nie było nie zasadne. Traktujmy i zapisujmy skrótowo, ale nie zmieniamy faktów i dajmy szacunek dla gminy i jej mieszkańców, mieszkańcy widzą te zmiany i modyfikacje protokołów.

Pan Michał Lorenc – Wójt Gminy – Statut Gminy mówi o protokole, a nie o stenogramie z sesji. W protokole muszą być odnotowane sprawy ważne, istotne a nie piskówki i uszczypliwości. Przewodniczący obrad zapytał czy są uwagi do protokołu z poprzedniej sesji. Nie widzę, a zatem przystępujemy do głosowania. W jawnym głosowaniu za przyjęciem protokołu z poprzedniej sesji głosowało 12 radnych, przeciw był 1 radny, 1 radny wstrzymał się od głosowania. Przystępujemy do pkt. 4 naszych obrad tj. omówienie projektów uchwał w sprawie:

4.1. zmian w budżecie gminy na 2008 rok.

Proszę, aby zmiany w budżecie przedstawiła i omówiła Pani Magdalena Kucińska – Skarbnik Gminy.

Pani Magdalena Kucińska – projekt tej uchwały był omawiany na wspólnym posiedzeniu stałych komisji Rady Gminy i od tego momentu żadne zmiany nie zaszły, ale jeszcze raz omówię istotę tych zmian.

Pan Grzegorz Tarkowski – Radny – nie zgadzam się nie z liczbami a działaniem, chodzi mi o zbiornik retencyjny, ponieważ jest to inwestycja wieloletnia i czas zacząć te zadanie realizować, a nie ciągle te środki ze zbiornika przemieszczamy, tak więc proszę

powiedzieć, że przeznaczamy na coś innego. Ustalić priorytety i nie łudzić społeczeństwa, że coś będzie robione. Ustalmy schemat działania jasny i czytelny. Ustaliliśmy pewne priorytety i powinniśmy je realizować.

Pan Michał Lorenc – Wójt Gminy – Pana wyrażone stanowisko nie opiera się na całokształcie propozycji zmian budżetowych, ja nie odbieram tego w taki sposób jak Pan, że którekolwiek zadanie nie będzie realizowane, niejednokrotnie informowałem, że przy braku wsparcia zewnętrznego nie przystąpię do realizacji takiego ogromnego zadania jeśli miałbym przeznaczyć wyłącznie środki budżetu gminy. Gminy na to nie stać. Bardzo często trzeba dokonywać wyborów, proszę poddać ocenie cały budżet inwestycyjny. Są inne ważne priorytety, ten zbiornik może poczekać. Realizacja budżetu jest możliwa również w części głównie w tych zadaniach gdzie udało się pozyskać środki zewnętrzne, a zmiany budżetowe są niezbędne chociaż jest to bardzo uciążliwe dla moich pracowników. Niejednokrotnie mówiłem, że jeśli pozyskamy środki zewnętrzne to wiele zadań zrealizujemy i ciągle oczekujemy na ogłoszenie naboru wniosków. Życzyłbym sobie, aby robić wszystko co zaplanowaliśmy.

Pan Grzegorz Tarkowski – Radny – ten dialog jest dialogiem zupełnie niepotrzebnym, bo na początku tworzenia budżetu trzeba ulokować środki tam gdzie trzeba, a Pan z góry wiedział, że w sprawie zbiornika nic się nie da zrobić i po co łudzić społeczeństwo, że będzie coś robione.

Pani Jadwiga Szwarz – Radna – dlaczego na wspólne posiedzenie Komisji Rady Gminy nie otrzymujemy przynajmniej na 2 dni wcześniej materiałów do dyskusji, przed posiedzeniem. Dajcie nam wcześniej materiały abyśmy mogli się z nimi zapoznać i przygotować do dyskusji.

Pan Grzegorz Tarkowski – Radny – przeniesienie dochodów z Zakładu Usług Komunalnych dotyczy podatku VAT, czy GZUK nie jest podatnikiem VAT?

Pan Janusz Gauze – Radca Prawny – Urzędy Skarbowe traktują to w ten sposób, że jeśli gmina dostała środki na kanalizację to ustawa nie rozróżnia, że może to realizować inna jednostka organizacyjna Urzędu Gminy tylko właśnie musi rozliczyć Urząd Gminy, a nie GZUK.

Pan Michał Lorenc – Wójt Gminy – przejmujemy dochody GZUK. Urząd Gminy będzie pobierał opłaty za wodę i ścieki, te należności będą wpływać na konto bezpośrednio Urzędu Gminy. Nie możemy w tym przypadku pozwolić sobie, na wątpliwości i niepewności, chodzi o to aby Urząd Gminy mógł odliczać podatek VAT od realizowanych inwestycji wodno – kanalizacyjnych.

Pani Jadwiga Berk – Radna – proszę o przedstawienie koncepcji zadań inwestycyjnych w Szkole Podstawowej w Jednorozcu.

Pan Michał Lorenc – Wójt Gminy – w tej chwili trwa modernizacja w Szkole Podstawowej w Jednorozcu. Przewodniczący obrad zapytał, czy są jeszcze pytania bądź wnioski do przedstawionego projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2008 rok, nie widzę a zatem przystępujemy do głosowania. W jawnym głosowaniu za podjęciem w/w uchwały głosowało 8 radnych, przeciw było 5 radnych, 1 radny wstrzymał się od głosowania. Uchwała Nr XVI/82/08 Rady Gminy Jednorzec z dnia 30 czerwca 2008 roku w sprawie zmiany uchwały XI/59/07 Rady Gminy Jednorzec z dnia 28.12.2007 r. stanowi załącznik do protokołu.

4.2. utworzenia Międzygminnego Związku Regionu Ciechanowskiego

Proszę, aby projekt tej uchwały przedstawił i omówił Pan Hubert Kwiatkowski.

Pan Hubert Kwiatkowski – projekt tej uchwały szczegółowo został omówiony i przedstawiony na wspólnym posiedzeniu stałych komisji Rady Gminy. Podkreślę, że głównie chodzi tu o korekty redakcyjne, zmiany słowne, poza tym innych zmian nie dokonaliśmy. Bardzo proszę o pytania.

Przewodniczący obrad odczytał projekt w/w uchwały i zarządził głosowanie nad podjęciem w/w uchwały. Na stan prawny 15 radnych Rady Gminy głosowało 14 radnych jednogłośnie, uczestniczących w obradach dzisiejszej sesji Rady Gminy. Uchwała Nr XVI/83/08 Rady Gminy w Jednorozcu z dnia 30 czerwca 2008 roku w sprawie: utworzenia Międzygminnego Związku Regionu Ciechanowskiego stanowi załącznik do protokołu.

4.3. przyjęcie Statutu Międzygminnego Związku Regionu Ciechanowskiego

Przewodniczący obrad poprosił, aby projekt tej uchwały również omówił i przedstawił Pan Hubert Kwiatkowski – projekt tej uchwały wraz z treścią statutu szczegółowo i wyczerpująco omówiłem i przedstawiłem na wspólnym posiedzeniu stałych komisji Rady Gminy. Z mojej strony nie zaszły żadne zmiany, a może ktoś z Państwa Radnych jeszcze ma uwagi bądź propozycje, nie widzę, a zatem Panie przewodniczący proszę o zarządzanie głosowania. Przewodniczący obrad odczytał projekt w/w uchwały i zarządził głosowanie nad podjęciem w/w uchwały. W jawnym głosowaniu za podjęciem w/w uchwały na stan prawny 15 radnych Rady Gminy głosowało 14 radnych jednogłośnie, uczestniczących w obradach dzisiejszej sesji. Uchwała Nr XVI/84/08 Rady Gminy w Jednorozcu z dnia 30 czerwca 2008 roku w sprawie: przyjęcia Statutu Międzygminnego Związku Regionu Ciechanowskiego stanowi załącznik do protokołu.

4.5. wysokości stawek procentowych opłaty adiacenckiej na terenie Gminy Jednorożec

Przewodniczący obrad poprosił, aby projekt tej uchwały przedstawiła i omówiła Pani Lilla Zabielska. Pani Lilla Zabielska przedstawiła i omówiła projekt w/w uchwały. W trakcie dyskusji i śledzenia zapisów w tej uchwale pojawiły się wątpliwości dotyczące obciążenia płatnością właściciela gruntu. Szereg pytań zadał Pan Grzegorz Tarkowski – radny – i zwrócił się do radnych, aby projekt tej uchwały przenieść pod obrady wspólnych komisji i bliżej rozważyć, bo jeśli podejmujemy uchwałę to tworzymy prawo i musimy je respektować.

Pan Michał Lorenc – Wójt Gminy – proponuję tę uchwałę przenieść na wspólne posiedzenie stałych Komisji Rady Gminy.

Ad. pkt. 5. Informacja z działalności Wójta w okresie międzysesyjnym. Pan Michał Lorenc – Wójt Gminy przedstawił informację, która stanowi załącznik do protokołu.

Ad. pkt. 6. Zapytania i wnioski.

Pani Jadwiga Szwarc – Radna – mam bulwersującą sprawę dotyczącą MPK w Ostrołęce. Ta firma nęka naszych mieszkańców pozwami do sądu. Ludzie płacili za śmieci, a teraz dostają pozwy i duże kwoty do zapłaty. Są pouczenia, że można wnieść sprzeciw, ale Ci ludzie sami sobie z tym nie radzą, a i koszty są z tym duże, bo sami tego nie zrobią.

Pan Michał Lorenc – Wójt Gminy – sprawa jest mi znana, zgłaszają się do nas mieszkańcy już masowo i skarżą się na tę firmę wywozową.

Pan Janusz Gauze – Radca Prawny – zapewniam dla wszystkich mieszkańców gminy pomoc prawną, niech się z tym problemem do mnie zgłaszają.

Pan Michał Lorenc – Wójt Gminy – wytypujemy pracownika, który będzie na bieżąco rejestrował osoby, które mają problemy, nie zostawimy mieszkańców bez naszej pomocy. Zobowiązuję Pana Huberta Kwiatkowskiego do opracowania informacji dla wszystkich mieszkańców poprzez wywieszenie na tablicach informacyjnych, o sposobie i trybie zgłaszania swoich problemów związanych z wywozem śmieci przez MPK w Ostrołęce.

Pani Dorota Krawczyk – Radna – co dzieje się w sprawie zamiaru likwidacji szkoły w Połoni i Małowidzu.

Pan Grzegorz Tarkowski – Radny – jak to się ma termomodernizacja szkół w Małowidzu i Połoni, skoro jest zamiar likwidacji tych placówek.

Pan Michał Lorenc – Wójt Gminy – a co to ma wspólnego z remontem obiektu, będą tam funkcjonowały ośrodki przedszkolne, ośrodki kultury, więc budynki będą wykorzystywane. W sprawie zamiaru likwidacji szkół i połączenia Szkoły Podstawowej i Gimnazjum w Jednorożcu jest opinia kuratorium negatywna od której się odwołaliśmy.

Pan Grzegorz Tarkowski – Radny – dlaczego nie zostaliśmy poinformowani o tej decyzji.

Pani Jadwiga Szwarc – Radna – zgłosiła pytanie w sprawie umarzania podatków dla niektórych osób, a także zatrudnianiu w Urzędzie Gminy pracowników, którzy odeszli na emeryturę, również pracowników w GZOKiS. Czy Pani Sekretarz nadal pełni funkcję Kierownika Urzędu Stanu Cywilnego?

Pan Michał Lorenc – Wójt Gminy – umarzanie podatków od nieruchomości ma ciągle miejsce w stosunku do osób, które mają trudną sytuację materialną lub w różnych przypadkach losowych. Umarzane są także częściowo podatki dla przedsiębiorców, którzy rozpoczynają swoją działalność w ramach tzw. pomocy publicznej. Pierwotnie było to zagwarantowane uchwałą Rady Gminy, a obecnie z braku takiej uchwały samodzielnie podejmują takie decyzje.

Sołtys wsi Obórki – nie świeci się lampa przy Pani Kowalskiej, położyć kawałek asfaltu, nie ma tablicy z nazwą miejscowości.

Pan Michał Lorenc – Wójt Gminy – brak tablicy informacyjnej miejscowości na drodze powiatowej będzie zrealizowane z chwilą modernizacji tej drogi, natomiast sprawa uzupełnienia nawierzchni asfaltowej na drodze gminnej oraz oświetlenia ulicznego – będzie rozpatrzona.

Pan Grzegorz Tarkowski – Radny – bardzo chciałbym abyśmy wypracowali politykę długofalową, by schemat działania był jasny i czytelny ustalić pewne priorytety i realizować. Działania doraźne bez spojrzenia w przyszłość powodują właśnie, że w danej sprawie nic nie będzie robione i są to suche zapisy liczb i nic się nie będzie robić.

Ad. pkt. 7. Zakończenie sesji.

Przewodniczący obrad zapytał czy są jeszcze pytania, wnioski, nie widzę, a zatem zamykam XVI zwyczajną sesję Rady Gminy Jednoróżec (godz. 17.00).

PRZEWODNICZĄCY
Rady Gminy


Włodzimierz Stanisław Król